

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nord Energi Net A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	25 39 92 69
Stiftet	31. maj 2000
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Møller Lee, formand John Brønnum Vognsen, næstformand Bjarne Lyngø Regnar Bæk Hans Henrik Toft Sørensen Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen
Direktion	Peder Kjeldgaard, adm. direktør Per Hylle, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Selskabet kan da inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning drive virksomhed med eldistribution eller anden tilknyttet virksomhed. Herudover kan selskabet drive anden elforsyningsvirksomhed, hvis aktiviteten udøves i et selskab med begrænset ansvar.

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af elforsyningsnet i Vendsyssel.

Da netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven fastsættes og reguleres af Energitilsynet, er selskabet underlagt bekendtgørelser, regler m.v. fra denne myndighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed omkring selskabets opgørelse af nettab. Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid. Forholdene er omtalt i note 2, hvortil der henvises.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -4.558 t.kr. mod 20.623 t.kr. i 2020. Årets resultat er lavere end forventet, hvilket kan henføres til en væsentlig stigning i indkøbspriser af el til dækning af nettab. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til markedsvilkårene.

Bestyrelsen har fastlagt et budget for 2022, som viser et mindre underskud. Indkøb af el til dækning af nettabet forventes at stige med ca. 25 mio. kr. i forhold til niveauet i 2020, men da bestyrelsen forventer, at den store prisstigning er et overgangsfænomen, er det besluttet at fastholde abonnementsbetalingen og nettarifferne på samme niveau som i 2021.

De samlede aktiver udgør 1.708.141 t.kr., og egenkapitalen udgør 1.254.463 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har i indeværende år investeret 74.704 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

Alle medarbejdere i Nord Energi Net A/S har igen i 2021 været påvirket af Corona-pandemien, og alle har arbejdet hjemmefra i store perioder. Anlægsmæssigt har Corona-situationen stort set ikke berørt selskabet, men enkelte forsinkelser på materialeleverancer har der dog været. Kun ganske få medarbejdere er blevet smittet med COVID-19, men alle er heldigvis kommet igennem smitten uden blivende mén.

I august 2021 rundede selskabet 100.000 netkunder. Antal netkunder er inkl. afbrudte netkunder, og derfor har vi ikke 100.000 betalende netkunder endnu, men det får vi sandsynligvis i løbet af 2022. I forbindelse med, at vi er kommet over 100.000 netkunder, er en undtagelse i elforsyningsloven faldet bort. Det betyder bl.a., at de medarbejdere, som er ansat i selskabet, kun må arbejde med bevillingspligtige aktiviteter.

Den globale chipkrise har også ramt Nord Energi Net A/S. I august 2021 meddelte vores målerleverandør Kamstrup, at de først ville kunne levere målere igen i juni 2022. De 1.300 målere vi havde på lager, blev derfor reserveret til nyttilslutninger, således at alle nye forbrugere kan blive tilsluttet nettet. Vi forventer, at vi kommer igennem krisen uden yderligere tiltag. Vi bliver generelt udfordret af, at vores leverandører har længere leveringstider. Derfor forsøger vi at gardere os ved at have en lidt større beholdning.

Onsdag 1. december 2021 var vi på grund af snestormen, som ramte Jylland, påvirket af en del spændingsdyk fra transmissionsnettet (Energinet) og andre distributionsnet. Glædeligvis havde vi ikke selv nogle strømafbrydelser i forbindelse med snestormen.

Den 21. december 2021 blev en solcellepark på 18 MW tilsluttet ved Ålbæk. Den næste solcellepark tilsluttes primo 2022 ved Agersted. Generelt har vi mange henvendelser på tilslutning af både sol og vind (ca. 2.200 MW sol og ca. 350 MW vind).

Den 21. december 2021 blev forslag til lov om ændring af elforsyningsloven vedtaget i Folketinget. Lovforslagets overordnede formål er bl.a. at modernisere og fremtidssikre Danmarks elforsyning. Lovforslaget indebærer ophævelse af reglerne om opkrævning af PSO og dermed en endelig afskaffelse af PSO-systemet. Det betyder, at producenterne fra den 1. januar 2023 skal betale for at bruge nettet. Nord Energi Net A/S, Dansk Energi og de øvrige netselskaber er i øjeblikket ved at udvikle et nyt tarifsystem til producenterne. Det forventes, at det sendes til godkendelse hos myndighederne primo 2022.

Ledelsesberetning

Justeringen af elforsyningsloven indeholder herudover en række ændringer, der skal sikre tilstrækkelig adskillelse af netvirksomhedernes monopolaktiviteter og selskabsmæssigt forbundne konkurrenceudsatte aktiviteter. De konkrete tiltag udmøntes i en række bekendtgørelser i løbet af foråret 2022. Det kommer sandsynligvis til at betyde, at der indføres nye krav til sammensætningen af bestyrelsen i selskabet. Der skal vælges to nye medlemmer, som kun må sidde i bestyrelsen for Nord Energi Net A/S, og altså ikke være medlem af de øvrige selskabers bestyrelse i koncernen.

Vi har fra Forsyningstilsynet modtaget benchmark-resultatet for 2020. Det økonomiske resultat er et effektiviseringspotentiale på 4,9 % som er en forbedring på 0,5 % fra sidste år. Nord Energi Net A/S har i de sidste fire års benchmark-resultater nedsat effektiviseringspotentialet som følger: 12,1 %- 11,4 %- 5,5 % og nu 4,9 % i år. Resultatet vil fremadrettet medføre en blivende reduktion i indtægtsrammen på 550 t.kr. Med hensyn til leveringskvalitet er vi stadigvæk blandt de bedste i landet.

Nye netudviklingsplaner er i øjeblikket under udarbejdelse. Energistyrelsens analyseforudsætninger suppleres med input fra lokale interessenter, og dermed har vi grundlaget til netberegningerne. Netudviklingsplanerne vil sammen med vores 10-års-reinvesteringsplaner give et godt overblik over de kommende investeringer på de højere spændingsniveauer. Netudviklingsplanerne skal afleveres til myndighederne den 1. april 2022.

Videnressourcer

Nord Energi Net A/S' medarbejdere har en stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et forholdsvist stort kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabet er, som alle netselskaber i Danmark, omfattet af Forsyningstilsynets bekendtgørelse om indtægtsrammer. Det betyder, at selskabet er underlagt visse begrænsninger i omfanget og størrelsen af indtægter, der må opkræves hos kunderne.

Begrænsningen i, hvor meget der må opkræves hos kunderne, forhindrer dog ikke selskabet i at opfylde de vedtagne mål vedrørende drift og udbygning af el-nettet på hverken kortere eller længere sigt.

Forsyningstilsynet skal ifølge elforsyningsloven bemarkere elnetselskaberne. På grundlag af denne benchmarking udmelder tilsynet varige og individuelle effektiviseringskrav til selskaberne.

En eventuel reduktion af indtægtsrammen vil betyde, at Nord Energi Net A/S mister en del af det fremtidige indtægtsgrundlag.

Med det tillæg, som forventes til indtægtsrammen i forbindelse med den grønne omstilling, så anses den nuværende prisreguleringsform ikke for en væsentlig risiko for selskabet.

Nye lovkrav og kontroller fra Forsyningstilsynet kræver til stadighed flere og flere ressourcer, og samtidig opleves der fortsat meget lange svartider fra Forsyningstilsynet inden for udvalgte områder.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici. Det er selskabets politik gennem en effektiv kreditstyring at begrænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivning.

Påvirkning af det eksterne miljø

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel.

Nord Energi Net A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	156.969	171.332
	Vareforbrug	-44.684	-10.922
	Arbejde udført for egen regning	9.121	8.684
	Andre driftsindtægter	3.300	750
	Andre eksterne omkostninger	-32.517	-45.319
	Bruttoresultat	92.189	124.525
3	Personaleomkostninger	-18.634	-18.921
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-79.421	-79.278
	Andre driftsomkostninger	-24	-12
	Resultat før finansielle poster	-5.890	26.314
	Finansielle indtægter	60	128
	Finansielle omkostninger	-15	-1
	Resultat før skat	-5.845	26.441
4	Skat af årets resultat	1.287	-5.818
	Årets resultat	-4.558	20.623

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Energi Net A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har efter Erhvervsstyrelsen præcisering i maj 2021 revurderet klassifikation af andre kapitalandele. Selskabets beholdning af andre kapitalandele opfylder betingelserne for kapitalinteresser.

Både kapitalinteresser og andre kapitalandele måles til kostpris, hvorfor praksisændringen ikke har effekt på årets resultat, balance og egenkapital. Sammenligningstallene er tilpasset den nye måling.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Salg af el ekskl. moms og energiafgifter indregnes i selskabets nettoomsætning som offentligt reguleret netvirksomhed i henhold til elforsyningsloven.

Salg af el indregnes på leveringstidspunktet. Nettoomsætningen fra en del af forbrugerne opgøres endeligt på statutidspunktet, mens øvrige forbrugere slutafregnes på forskellige terminer. Nettoomsætningen omfatter således indtægter, som ikke er slutafregnet på statutidspunktet.

Desuden indeholder nettoomsætningen abonnement og gebyrer.

Herudover indeholder nettoomsætningen indtægtsført andel af periodeafgrænsningsposter vedrørende investeringsbidrag m.v. Modtagne investeringsbidrag m.v. indeholder bidrag fra udligningsordningen samt modtagne investeringsbidrag. Indtægter fra investeringsbidrag og udligningsordning indtægtsføres over de tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperiode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter og omkostninger.

Takstmæssige forskelle

Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter vedrørende indeværende år og tidligere år, og som i de kommende år kan indregnes i elprisen, opkræves hos kunderne, indregnes i balancen under tilgodehavender til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive opkrævet i de kommende år. Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter vedrørende indeværende år og tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes over for kunderne, indregnes i balancen under anden gæld til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive tilbagebetalt i de kommende år.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Køb af el indeholder nettab på markedsdel.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet, administrative omkostninger og energispareomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Netaktiver	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Målere	10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, udbytter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renter og øvrige omkostninger samt omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde, netaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandør og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.990	5.764
Årets regulering af udskudt skat	-6.277	54
	<u>-1.287</u>	<u>5.818</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	4.699
Kostpris 31. december 2021	4.699
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	4.699
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	4.699
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Netaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Netaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	3.101	2.394.067	5.779	12.618	2.415.565
Tilgange	0	60.405	301	13.998	74.704
Afgange	0	-8.203	0	0	-8.203
Overførsel	0	10.600	0	-10.600	0
Kostpris 31. december 2021	3.101	2.456.869	6.080	16.016	2.482.066
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2021	0	1.065.966	5.084	0	1.071.050
Afskrivninger	0	79.103	318	0	79.421
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	0	-8.169	0	0	-8.169
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	1.136.900	5.402	0	1.142.302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.101</u>	<u>1.319.969</u>	<u>678</u>	<u>16.016</u>	<u>1.339.764</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	232	2.369	2.601
Tilgange	0	48	48
Afgange	0	-205	-205
Kostpris 31. december 2021	232	2.212	2.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>232</u>	<u>2.212</u>	<u>2.444</u>

Kapitalinteresser

Visue A/S	Aarhus	5,80 %
-----------	--------	--------

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Regnar Bæk

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-852137367387

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-07 08:23:28 UTC

NEM ID 

Mette Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-404102894553

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-04-07 08:28:47 UTC

NEM ID 

Per Hylle

Direktion

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: CVR:25399269-RID:33616056

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-07 09:19:33 UTC

NEM ID 

Jens Møller Lee

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-272029299364

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-07 10:27:19 UTC

NEM ID 

Thomas Verner Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-301995488310

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-04-07 12:09:31 UTC

NEM ID 

John Brønnum Vogsen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-646153564987

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-08 17:36:48 UTC

NEM ID 

Hans Henrik Toft Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-686225198279

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-09 13:32:21 UTC

NEM ID 

Bjarne Lyngø

Bestyrelse

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-425627191414

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-09 15:59:58 UTC

NEM ID 

Penneo.com dokumenter ID: NEM ID - 15 04 2022 - 852137367387 - 404102894553 - 272029299364 - 301995488310 - 646153564987 - 425627191414

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peder Kjeldgaard

Direktion

På vegne af: Nord Energi Net A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-368609225979

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-11 07:05:58 UTC

NEM ID 

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-11 07:17:11 UTC

NEM ID 

PENNEO-DIGITALSIGNATURE-VALIDATOR-825K0W1G0D1R1Q-V8E8KVP-018888H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peder Kjeldgaard

Dirigent

På vegne af: Nord Energi Fibernet A/S, Nord Energi N...

Serienummer: PID:9208-2002-2-368609225979

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-04-26 07:06:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>